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ringer i overensstemmelse med regeringens 
investeringsfremmeprogram. 

Desuden vil omstruktureringen af statsan- 
stalten for livsforsikring, hvorefter den for- 
mentlig omdannes til et gensidigt selskab og 
underlægges forsikringstilsynet, få lovgiv- 
ningsmæssige konsekvenser. 

Endelig undersøges mulighederne for en- 
kelte mindre ændringer, som har karakter af 
en tilpasning til anden lovgivning. 

Lov om betalingskort. 
Forslaget tilsigter en registrering af beta- 

lingssystemer baseret på konto-, kredit- og 
købekort og offentlig kontrol og indseende 
med systemerne med henblik på at sikre 
overskuelighed, frivillighed og beskyttelse 
mod misbrug. 

Ændring af  patentloven. 
Forslaget tilsigter at skabe hjemmel for 

dansk ratifikation af Budapesttraktaten om 
international anerkendelse af deponering af 
mikroorganismer. Herudover indeholder lov- 
forslaget ændringer i bestemmelserne om 
internationale patentansøgninger samt for- 
slag til en omlægning af patentlovens årsaf- 
giftssystem. 

Endvidere vil der eventuelt blive optaget 
bestemmelser i lovforslaget med henblik på 
en effektivisering af patentproceduren. 

Lov om gennemførelse af De europæiske 
Fællesskabers retsakter om ind- og udførsel af 
varer. 

Ved Danmarks indtræden i De europæiske 
Fællesskaber var EFs fælles handelspolitik 
kun gennemført i beskedent omfang. Man 
skønnede derfor fra dansk side, at der ikke 
foreløbig var behov for særlige regler om 
gennemførelse af EF-retsakter om ind- og 
udførsel. De nationale regler i valutaloven 
fandtes foreløbig at være tilstrækkelige. 

I den forløbne tid er den fælles handels- 
politik imidlertid blevet udvidet betydeligt, 
og det er nu nødvendigt, at valutalovens ind- 
og udførselsbestemmelser suppleres med til- 
svarende bestemmelser for EF-retsakter. 

Ophævelse af lov om gennemførelse af den 
internationale konvention af 25. august 1924 
om konossementer. 

Formålet med lovforslaget er at opsige den 
af Danmark i 1938 ratificerede konvention 
om konossementer fra 1924. 

Mellem de nordiske lande er der enighed 
om at opsige konossementskonventionen fra 
1924, som blev opretholdt ved sølovsændrin- 
gerne i 1973, hvor man i de nordiske sølove 
indarbejdede den reviderede konossements- 
konvention fra 1968. 

En opsigelse af 1924-konventionen vil 
medføre en betydelig forenkling af retssyste- 
met og er derfor blevet støttet af alle interes- 
serede erhvervsorganisationer. 

Ændring af  lov om velfærdsforanstaltninger 
for søfarende. 

Velfærdsafgiften har hidtil været opkrævet 
med et fast beløb, som oprindelig blev fastsat 
i 1948 til 8 øre pr. dag pr. beskæftiget sø- 
mand og udredet med 50 pct. af statskassen, 
25 pct. af de søfarende og 25 pet. af rederne. 
Siden 1948 er beløbet blevet forhøjet 4 gan- 
ge, senest i 1977 til 80 øre pr. dag pr. beskæf- 
tiget sømand. 

Der foreslås en forhøjelse med 50 pet. 
Hermed tilsigtes det at opretholde 1983-akti- 
vitetsniveauet, der i forhold til tidligere år er 
nedsat med ca. 30 pct. 

Ændring af lov om skoleskibsafgift. 
Loven om skoleskibsafgift fastsætter, at 

ejeren af registreringspligtigt dansk skib på 
over 300 bruttoregistertons skal betale en 
afgift til staten til delvis dækning af udgifter- 
ne ved driften af skoleskibet »Danmark«. 
Afgiften udgør 50 øre årligt pr. nettoregister- 
ton. 

Loven bortfalder med udgangen af 1983. 
Det foreslås at forlænge loven uændret for 
en ny 4 års periode. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende forslag: 

Ændring af lov om stålhandelens overhol- 
delse af listepriser m.v. 

EF-Kommissionen har til Ministerrådet 
fremsendt forslag til henstilling til medlems- 
landene om at udarbejde statistik for stålhan- . 
delens varetransaktioner. Ifølge forslaget skal 
grundlaget tilvejebringes gennem oplysninger 
fra stålhandelen samt fra toldvæsenet. 

Lovforslagets formål er at tilvejebringe 
den nødvendige hjemmel hertil. 


